
 

Stránka 1 z 1 

 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1, IČO: 00023671, ID datové schránky: 8spaaur 
https://www.mkcr.cz/  

 

 
 

 
POKYNY PRO VYPLNĚNÍ VÝKAZU O PODPOŘENÝCH OSOBÁCH 

 
Odevzdání výkazu o podpořených osobách je povinností příjemce dotace vyplývající z 

podmínek výzvy č. 0316 Hostování zahraničních lektorů pro výuku vysokých škol v oblasti 
umělecké a kreativní tvorby.  
 
Podpořená osoba může být v rámci jednoho projektu vykázána jen jednou, ať v roli „zahraniční 
lektor“ nebo „účastník“. Podpořená osoba může být vykázána za jednu instituci vícekrát, za 
každý jednotlivý projekt instituce jednou.  
 
Výkaz vyplňuje příjemce dotace na základě souhlasu zúčastněných osob, které souhlasí s 
předáním osobních dat Ministerstvu kultury za účelem statistického zpracování pro vykazování 
počtu podpořených osob v Národním plánu obnovy, který se reportuje Evropské komisi.  
 
Je na každém příjemci, jak souhlas podpořených osob získá, MK však doporučuje získat 
souhlas on-line při registraci do kurzu, aby sběr těchto dat byl co nejvíce anonymní. MK 
nekontroluje, zda a jakým způsobem byl souhlas podpořených osob získán.  
 
Jména účastníků se musejí shodovat se jmény v prezenční listině. Účastníci – studentky a 
studenti – podpořených projektů vyplňují a podepisují prezenční listiny, jejichž podoba není 
Ministerstvem kultury stanovena. Odevzdání kopií prezenčních listin není povinné, příjemce 
dotace je však povinen je MK na vyžádání předložit.  
 
Formulář výkazu podpořených osob je ke stažení na stránkách MK: 
https://mk.gov.cz/hostovani-zahranicnich-lektoru-vs-ii. Vyplněný formulář odevzdá příjemce 
dotace jako přílohu Závěrečné monitorovací zprávy, která se podává prostřednictvím DPMK 
v sekci „Realizace projektu – Monitorovací zprávy“. Více informací k vyplnění formuláře 
naleznete v úvodu prvního listu.  

https://www.mkcr.cz/
https://mk.gov.cz/hostovani-zahranicnich-lektoru-vs-ii

